



ADDENDUM I

SUBJECT: Request for Applications #00108 Edwards Aquifer Protection Projects within Urbanized Areas of Bexar County's Recharge and Contributing Zones Scheduled to Open: September 29, 2017 at 2 PM CT

FROM: Latifah Jackson, Procurement Manager

DATE: September 15, 2017

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO. I - TO THE ABOVE REFERENCED REQUEST FOR APPLICATION

THE ABOVE MENTIONED REQUEST FOR COMPETITIVE SEALED PROPOSAL IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:

1. CHANGE: Section 2.b now reads:

Construction projects must accommodate collection of pre- and post-construction storm water monitoring (SWM) data. Collection of pre-construction SWM data may receive PROJECT funding if identified in the funding request. A minimum of five pre-construction and five post-construction SWM samples from qualifying storm events will be required. Typically, a 1/10 inch storm will produce adequate runoff flowing into a project site and/or into a BMP to qualify the storm event for monitoring. However, that amount may need to be modified if, upon visual inspection during a rain event, it proves inadequate to produce runoff flowing into the site and/or BMP. Depending on site characteristics and construction footprint, SWM may be conducted in undisturbed areas of the site concurrent with construction within the development footprint, as long as the construction activity will not have an impact on the sampling location. Pre-construction sampling should assess pollutants entering the project site, and post-construction sampling should assess the constructed BMPs' performance in managing those pollutants.

2. ADDITION: Pre-Submittal Attendance Sign In Sheet

On September 6, 2017, the San Antonio River Authority hosted a Pre-Submittal conference to provide information and clarification for the Request for Applications #00108 Edwards Aquifer Protection Projects within Urbanized Areas of Bexar County's Recharge and Contributing Zones. Below is a list of questions that were asked at the pre-submittal conference. SARA's official response to questions asked is as follows:

QUESTIONS SUBMITTED AT THE PRE-SUBMITTAL CONFERENCE:

Question 1: How many projects are currently approved and what type of projects are they?

Response: Two projects are currently fully approved and 4 projects are pending. The project types are study, construction and a combination of study and construction.

Question 2: How much funding will be available if all projects are approved?

Response: There will be approximately seven million dollars available if all projects are approved.

Question 3: What is the maximum price that could be awarded for a project?

Response: There is no maximum price for a project funding as long as funding is available.

Question 4: What is the maximum length of time a project or research can take?

Response: There is no maximum time limit for a project as long as funding is available.

Question 5: Will the proposals need a pre and post storm water monitoring component?

Response: Yes, the applications should include a pre and post water monitoring plan unless it is solely a research project.

Question 6: How much detail should be provided in the application?

Response: The applications should be as detailed and accurate as possible following the requested detail in the solicitation.

Question 7: Should applicants submit partners and sub-contractors information as well?

Response: Yes, identify partners and sub-contractors that will be utilized in submitted project and what tasks the partners and or sub-contractors are responsible for.

